



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/4274-

18. november 2024

### Spørsmål nr. 352 til skriftlig besvarelse – Beholdningen av verneutstyr

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 11. november d.å. vedlagt følgende spørsmål nr. 352 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Bård Hoksrud:

*Jeg er gjort oppmerksom på at det fremdeles ikke er sendt ut anbud for å fylle hullene i beholdningen av kritisk verneutstyr. Kan statsråden svare på hva som skjer med anbudene, samt hvilke grep statsråden tar for sikre god beredskap på smittevern og åndedrettsvern slik at vi opprettholder beredskap tilsvarende 6 måneders forbruk tilsvarende behovet under pandemien med luftbåren smitte?*

Begrunnelse:

*Det har nå gått en stund siden vi sto midt oppe i en pandemi, og virkelig fikk se hvor sårbare vi var når det gjaldt medisiner, smittevernutstyr og åndedrettsutstyr. I etterkant av pandemien ble det vedtatt at man for fremtiden måtte sikre at vi har beredskapslager for å ivareta tryggheten til både befolkningen generelt og ansatte i Helsevesenet. Et av tiltakene var å opprette et pandemilager, og det ble lagt til grunn at beholdningen skulle tilsvare seks måneders pandemiforbruk. På spørsmål til statsråd Kjerkol i januar i år, om status for beholdningen (spørsmål 943), svarte statsråden blant annet følgende: "For å komme inn i en ordening med løpende rullering med anskaffelse av inntil 20 prosent av planlagt volum årlig, vil det derfor for enkelte produkttyper kunne være et lavere volum enn planlagt i en periode." For å følge dette opp videre, kan det være veldig interessant å vite hvor mange måneders forbruk av åndedrettsvern vi har på nasjonalt beredskapslager. Ved et fremtidig utbrudd der forbruket tilsvarer behovet vi hadde i 2020-2022, med et ukjent virus som må behandles som er luftbårent virus.*

**Svar:**

I foretaksmøtet 16. januar i år ble de regionale helseforetakene bedt om å:

- *ta ansvaret for et permanent nasjonalt beredskapslager for smittevernustyr med utgangspunkt i lageret som er etablert under koronapandemien. Ansvaret omfatter eierskap til varebeholdning, innkjøp, rullering, organisering, drift og forvaltning av beredskapslageret. Beredskapslageret skal i hovedsak tilsvare et volum på om lag seks måneders pandemiforbruk av smittevernustyr som under covid-19.*

Det oppdraget de regionale helseforetakene har fått er altså å ha en beholdning tilsvarende seks måneders pandemiforbruk som under covid-19, og ikke seks måneders forbruk knyttet til luftsmitte.

Det er besluttet at Helse Sør-Øst RHF forvalter det nasjonale beredskapslageret på vegne av de fire regionene. For å ta sentrale beslutninger, blant annet knyttet til gjenanskaffelser, er det etablert en styringsgruppe med representanter fra de fire regionale helseforetakene og konserntillitsvalgte. I tillegg er Direktoratet for medisinske produkter invitert til å delta i styringsgruppen med en observatør i møtene.

Helse- og omsorgsdepartementet har innhentet opplysninger fra Helse Sør-Øst RHF i forbindelse med besvarelse av dette spørsmålet. De har utarbeidet tabellen under som viser måltall for det permanente nasjonale beredskapslageret for smittevernustyr (PNBL) og total beholdning på lager og beholdning som har gjenværende holdbarhet per 1. oktober 2024.

<b>Varekategori</b>	<b>Måltall PNBL stk</b>	<b>Total beholdning, stk uten hensyn til holdbarhet</b>	<b>Total beholdning, stk m/gjenværende holdbarhet</b>
Munnbind type IIR	28 000 000	57 187 280	13 150 880
Smittefrakk	13 000 000	21 764 906	21 301 506
Øyebeskyttelse	1 000 000	1 367 967	1 019 237
Åndedrettsvern	2 000 000	6 793 625	4 537 845
Undersøkelseshansker	215 000 000	297 651 865	257 945 365

Tabellen viser at det samlet sett er tilstrekkelig lagerbeholdning for alle kategorier når det ses bort fra holdbarhet. Munnbind er eneste kategori hvor det ikke er tilstrekkelig på lager når det tas hensyn til holdbarhet. Beholdningene av åndedrettsvern er betydelig høyere enn seks måneders pandemiforbruk som under covid-19.

Helse Sør-Øst RHF opplyser at den ovenfor nevnte styringsgruppen har besluttet å gjennomføre en ny anskaffelse av munnbind. Anskaffelsen skal gjennomføres av Sykehusinnkjøp HF. Det er allerede gjennomført innledende markedsdialog med åtte tilbydere, og konkurransen planlegges lyst ut i januar 2025.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jan Christian Vestre', written in a cursive style.

Jan Christian Vestre